



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, 15. november 2012
Sagsnr.: 17788
Dok.nr.: 460812

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 26. oktober 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 11 til L 34, som hermed besvares.

Spørgsmål 11:

”Af statsforvaltningernes høringssvar fremgår, at datagrundlaget for jordbrugsanalyserne er baseret på en sammenkædning fra 6 registre: Generelle Landbrugsregister, Centrale Husdyrregister, Gødningsregnskabet, Offentlig Informations Server, GEUS Jupiter (boringsdatabase) og Centrale Virksomheds Register samt oplysninger fra forskellige brancheforeninger. Af høringsnotatet af 27. september 2012 fremgår det, at de fleste af de anvendte registre, som anvendes til at udarbejde jordbrugsanalyserne, drives og opdateres af Fødevareministeriet. Ministeren bedes oplyse hvilke af de 6 registre, der drives og opdateres af Fødevareministeriet?”

Svar:

Jeg kan oplyse følgende om de anvendte registre:

- Gødningsregisteret er Fødevareministeriets centrale database til registrering af gødningsoplysninger.
- Det Centrale Husdyrbrugs Register (CHR) er Fødevareministeriets centrale database til registrering af besætninger og husdyr.
- Det Generelle Landbrugs Register (GLR) er Fødevareministeriets centrale database til registrering af landbrugsbedrifter og landbrugsarealer. GLR blev sammen med CHR etableret i 1993. Formålet med GLR var og er at samle data om landbrugsbedrifter og -arealer centralt, så disse kan benyttes på tværs af ministeriet til både administration og forskning.

- GEUS Jupiter (boringsdatabase). GEUS er en forsknings- og rådgivningsinstitution under Klima-, Energi- og Bygningsministeriet.
- Offentlig Informations Server, OIS, er en statslig database, der samler en række oplysninger vedrørende ejendomme i Danmark, og drives af Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter.
- Centrale Virksomheds Register CVR er den samlede indgang til information og data om alle virksomheder i Danmark og drives af Erhvervs- og Vækstministeriet.

Det er således 3 af de anførte 6 registre, der drives og opdateres af Fødevareministeriet.

Det tilføjes, at de væsentligste oplysninger, der indgår i jordbrugsanalyserne, stammer fra de af Fødevareministeriet drevne registre. Det er således Fødevareministeriet, der sikrer en betydelig del af datagrundlaget via indberetninger af bl.a. gødsknings-, husdyr- og enkeltbetalingsoplysninger.

Mette Gjerskov

/ Louise Piester